Annus quinquagesimus viij<sup>o</sup> fuit annus xl. iiij<sup>o</sup>.

Annus quinquagesimus nonus fuit annus xl. iiiij<sup>o</sup>.

Annus M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> sexagesimus fuit annus xl. quintus.

Annus sexagesimus primus fuit annus xl. sextus.

Annus sexagesimus secundus fuit annus xl. septimus.

Annus sexagesimus tertius fuit annus xl. octavus.

Annus sexagesimus quartus fuit annus xl. nonus.

Annus sexagesimus quintus fuit annus quinquagesimus.

Annus sexagesimus sextus fuit annus l<sup>o</sup>. primus.

Annus sexagesimus septimus fuit annus l<sup>o</sup>. secundus.

Annus sexagesimus viij<sup>o</sup> fuit annus l. iiij<sup>o</sup>.

Annus sexagesimus nonus fuit annus l<sup>o</sup>. iiiij<sup>o</sup>.

Annus MCC<sup>o</sup> septuagesimus fuit annus l<sup>o</sup>. quintus.

Annus septuagesimus primus fuit annus l<sup>o</sup>. sextus.

Annus lxx. ii<sup>o</sup> fuit annus l<sup>o</sup>. viij<sup>o</sup>.

Cujus quinquagesimi septimi anni xx<sup>o</sup> die obiit predictus Rex Henricus, filius Regis Johannis, cum regnaverat plenarie per quinquaginta sex annos et viginti dies, cuius anime propicietur Deus. Amen.

*Y kele Rey E. jis  
li Rey II. rengna  
xxxiij. hans,  
vij. meyus, iiiij.  
jours, e mourut  
a viij. lues de  
Carlil e git a  
Wemouter.*

[fo. 63 recto.]

### / NOMINA MAIORUM LONDONIARUM.

Hendricus filius Eylwini de Londonestane primus Maior Londoniarum, factus primo anno regni Regis Ricardi; et fuit Maior usque ad obitum suum, scilicet, fere per viginti quinque annos.

Rogerus filius Alani per unum annum.

Serlo le Mercer per unum annum.

Willielmus Hardel per unum annum.

Jacobus Aldermannus a Pascha usque ad Pentecosten.

Salemannus de Basinge per residuum anni.

Serlo le Mercer factus Maior in festo Simonis et Jude anno gratie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> sexto decimo per unum annum.

- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Ricardus Reinger per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Rogerus le Duc per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Andreas Bukerel per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Ricardus Reinger per unum annum.
- Willielmus Joyenier per unum annum.
- Gerardus Bat per unum annum.
- Reinerus de Bungeye per unum annum.
- Radulfus Eswy per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- Item Idem per unum annum.
- (Item) Michael Tovy per unum annum.
- Item idem electus anno sequenti et non admissus, Civitate sine Maiore usque ad festum Sancti Hillarii, et tunc Johannes de Gi<sup>o</sup>rcio factus est Maior usque ad festum Simonis et Jude.
- Petrus filius Alani per unum annum.

*M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xx<sup>o</sup>.*

*Anno gratie  
M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> xxx<sup>o</sup>.*

*Anno xl<sup>o</sup>.*

Item Michael Tovy per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Rogerus filius Rogeri per unum annum.  
 Johannes Norman per unum annum.  
 Adam de Basinges per unum annum.  
 Johannes de Tuleshan per unum annum.  
 Nicholaus Bat per unum annum.  
 Radulfus Hardel per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Item Idem usque ad idus Februarii, et tunc per residuum  
 anni Willielmus filius Ricardi.

Item Johannes de Gizorio per unum annum.  
 Item Willielmus filius Ricardi per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Thomas filius Thome per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Item Idem electus et presentatus ad scacarium et non admis-  
 sus, et tamen stetit per unum annum.

Item Idem electus et admissus per unum annum. Iste fuit *Require in  
 quinto folio pre-  
 cedenti de Cus-  
 todibus Civitatis,  
 factis per Re-  
 gem, et in quarto  
 folio, de Maiori-  
 bus, postquam  
 Civitas pervenit  
 ad manus  
 Civium.*

# APPENDIX.

[fo. 1 r<sup>o</sup>.]

## DE ANTIQUIS LEGIBUS LIBER.

[fo. 1 v<sup>o</sup>.]

Hic fit mentio de rebus, que subnotantur in hoc libro sequenti.

Questiones, que tangunt in parte Augorismum.

*Capitulum pri-  
mum.*

Epiſtola Boneſacii, Archiepiscopi Moguntie, et martiris, quam misit Adelbaldo, Regi C. ij.  
Merciorum in Angliam.

De quodam Archiepiscopo Coloniensi. De duobus clericis, inter quos ita, fide C. iiij.  
media, conuenit, quod qui ante alterum obiret, infra xxx<sup>ta</sup> dies de statu suo superstitione  
nunciaret.

Miraculum de Maurilio, Fiscannensi monacho.

C. iiiij.

Aliud miraculum de quodam alio monacho.

C. v.

De muliere incantatrice, que mansit in Berkeleya.

C. vi.

Prodigium de quodam juvene in Roma, qui duxerat uxorem.

C. viij.

De Philosopho, nomine secundo.

C. viij.

Nomina Romanorum Pontificum metrice scripta.

C. ix.

Nomina Imperatorum Romanorum metrice scripta.

C. x.

De origine gentis Francorum, et de Rege Carolumangno; et de Beda.

C. xi.

Visio Caroli, Regis Suavorum.

C. xij.

De Carolo Rege, qui filiam Edwardi Regis Anglie primi duxerat in uxorem.

C. xiiij.

De Cnutone Rege Anglie, et Denemarcie.

C. xiiiij.

De filiis suis post eum Regibus.

C. xv.

De egregio Imperatore, Henrico primo, qui Gonildam, filiam predicti Cnutonis, C. xvi.  
duxit in uxorem.

De Beringario Turronensi, heresiarcha.

C. xvij.

- C. xvij. De Gregorio Papa quinto, antea dicto Gratianus.
- C. xix. De Silvestro Papa secundo, antea Gerehertus nominato, qui fecerat homagium Demoni.
- C. xx. De miraculo, quod accidit in Saxonia, ubi est Ecclesia Sancti Magni, Martiris.
- C. xxi. De Gregorio Papa septimo, antea dictus Hildebrandus.
- C. xxij. De Urhano Papa secundo, cuius temporibus multi nohiles crucesignati sunt, qui postea cuperunt Antiochiam et Jerusalem.
- C. xxiiij. De alio Imperatore Henrico, qui duxerat filiam Regis Anglie, Henrici primi, in uxorem, et qui cepit Paschalem Papam cum tota curia sua, et qualiter idem Papa coronavit eum in Imperatorem. Sed iterum postea mota est discordia inter ipsum Papam et ipsum Imperatorem.
- C. xxvij. De pace facta inter Calixtum Papam et ipsum Imperatorem.
- fo. 2 v°. | Nomina Episcoporum et Patriarcharum Jerosolimitanarum a tempore Jacobi Alphey, primi Episcopi Jerosolimitanarum usque ad tempora Simeonis, qui fuit Patriarcha, tempore quo Godefridus factus fuit Rex Jerosolimitanarum.
- C. xxvi. Cronica Regum Anglorum a tempore quo Angli et Saxones venerunt in Angliam.
- C. xxvij. In primis Regibus, qui regnaverunt in Cantia usque ad tempus Eylbrikti Regis West Saxonum, qui regnavit anno Domini octingesimo.
- C. xxvij. De Regibus Northymhrorum, qui regnaverunt ultra flumen Humbre usque ad tempora Eilhrithi, predicti Regis.
- C. xxix. De Regibus Merciorum, qui regnaverunt usque ad predictum tempus dicti Regis Eylhrithi.
- C. xxx. De Regibus Orientalium Anglorum, qui regnauerunt usque ad tempora predicti Regis Eylhrithi.
- C. xxxi. De Regibus Orientalium Saxonum, qui regnauerunt usque ad tempora predicti Regis Eylhrithi.
- C. xxxij. De predicto Eylhritho et successoribus suis, qui regnaverunt in totam Angliam usque ad adventum Normannorum.
- C. xxxvij. De Regibus Normannorum, qui regnaverunt usque ad obitum Henrici, filii Regis Johannis, qui obiit anno Domini M°.CC°.lxx° secundo, mense Novembris.
- C. xxxvij. Visio Sancti Edwardi, Regis et confessoris, quam vidit, quando laboravit in extremitate.
- C. xxxv. Genealogia Regis Anglie, Henrici secundi, usque ad Noe, ut dicitur.
- C. xxxvi. Nomina Regum, qui regnauerunt in Anglia a predicto Eylhritho per ordinem scripta usque ad obitum predicti Regis Henrici.

Qualiter procedendum est in assayo, quod fit quolibet anno in Civitate, ad exemplar pistorum, ut sciant quantum panes illorum debent ponderare per totum illum annum.

De placito usitato in Civitate, quod vocatur assisa.

*C. xxxvij.*

Nomina universorum Episcoporum, qui fuerunt in Anglia, postquam Angli venerunt *C. xxix.* in Angliam.

Nomina Archiepiscoporum Cantuariensium metrice scripta.

*C. xl.*

Nomina Vicecomitum Londoniarum per ordinem scripta.

*C. xli.*

Nomina Maiorum ejusdem Civitatis per ordinem scripta.

*C. xlj.*

Cronica Maiorum et Vicecomitum Londoniarum et quedam que contingebant temporibus illorum.

Provisiones facte per Dominum Henricum Regem filium Regis Johannis, et Consilium suum, ad leges Anglicanas emendandas.

Carta ejusdem Regis et inrotulata, apud Westmonasterium, ad malitiam et perfidiam Judeorum reprimendam, quibus usi fuerunt per quosdam de Consilio Domini Regis muneribus corruptos, et per eosdem voluerunt de aliis pravis consuetudinibus uti. *fo. 2 v°.*

De quodam monstro olim viso in confinio Britannie et Normannie, qui habuit duo capita feminina, et duo corpora, et omnia membra gemina usque ad umbilicum.

Et alia scripta sunt in libro subsequenti, de quibus nulla mentio facta est superius.

#### SECUNDUM CAPITULUM.

This second chapter in the Index of the Contents of the Book of Ancient Laws is in our Manuscript at what is now lettered fo. 3 r°, and is the first extract that occurs in it from the history of William of Malmesbury, entitled *Gesta Regum Anglorum*, of which the writer subsequently, it will be seen, makes frequent use. The best edition of this valuable historian is that lately issued by the Historical Society in 1840, under the careful revision of Thomas Duffus Hardy, esq., and with it I have made the collation between the text and this manuscript, so as to denote the variations in the readings, wherever such occur. The epistle is inserted in the above edition in vol. i. book 1, paragraph 80, page 112, line 17, and by that historian is thus introduced in the preceding paragraph 79:—*Huic Ethelbaldo Bonifacius Archiepiscopus Mogontiacensis, natione Anglus, qui postea martyrio coronatus est, misit epistolam, cuius hic partem subdam, ut videatur quam libere arguat vitia jam in gente Anglorum inolevisse, qua Alcwinus timebat ventura esse. Simul et erit documentum ingens, in ostensis mortibus quorundam regum, quam districte Deus reos puniat, quos diu librata ira expectat.* In our manuscript the reading of the above is thus simply varied:—*Bonifacius Archiepiscopus Magnociaccensis, natione Anglus, qui postea martyrio coronatus est, misit epistolam, cuius hic partem subdam, Ethelbaldo, Regi Merciorum*